
MTB pirmais posms 
Ropažu novadā 

4. lpp.

Olimpiskais mēnesis 
novadā

9. lpp.

Ropažu novada pašvaldības informatīvais izdevums 4 (268) 2021. gada 16. aprīlī

Ropalnieku pasaciņas

7. lpp.

Šogad Lielā talka Lat-
vijā notiks 24. aprīlī, un 
tās vadmotīvs ir:  „Par 
zaļu Latviju – katrs at-
sevišķi, bet visi kopā.” 

Kurš teicis, ka talkot va-
ram, tikai kājām ejot? Un 
kurš teicis, ka atkritumi ir 
samētāti tikai gar lielceļiem?

Ko tu sacītu, ja mēs 
šogad talkotu ar laivām pa 
Lielo Juglu? Lielā Jugla ir 
lielākā upe Ropažu nova-
dā, kas vij savus līkločus 
pāri visai tā teritorijai. Šo-
brīd upes ūdeņus izmanto 
laivotāji, mazdārziņu īpaš-
nieki, atpūtnieki, makšķer-
nieki, dabas vērotāji... Šo 
sarakstu mēs varētu papil-
dināt un papildināt. Galve-
nais – Lielā Jugla ir svarī-
ga gan novadniekam, gan 
ceļotājam.

Ja esi gatavs piedalī-
ties LIELAJĀ TALKĀ lai-
vojot, mēs tev piedāvājam 
divas iespējas. Izvēlies upes 
posmu, kurā gribēsi talkot, 
zvani, piesakies un palīdzi 
mūsu Lielajai Juglai kļūt tī-
rākai un sakoptākai:

1. Posmā „Augšciems–
Ropaži” laivas talkotājiem 
nodrošina biedrība „Aktīvi 
vecāki Ropažu novadam!”. 
Lai pieteiktos, zvani Evai 
(tālrunis 29210007).

2. Posmā „Sauleskalns–
Mucenieki” laivas talkotā-
jiem nodrošina atpūtas 
komplekss „Sauleskalns”. 
Lai pieteiktos, zvani Ievai 
(tālrunis 26301327).

Zvani droši, mēs prie-
cāsimies tevi satikt!

Kas nepieciešams? 
• gumijas zābaki;
• ērts apģērbs;
• cimdi; 
• sviestmaize sev un o 

tram airētājam un silta tēja; 
• labu labais noskaņo-

jums, apvienojot patīkamo 
ar lietderīgo. 

Ja ar laivām neesi uz 
„tu” un nevēlies laivot, do-
dies kājām gar upi visā no-
vadā un attīri tās krastus 
no atkritumiem. 

Lielajā talkā savāktos 
atkritumus ievietosim īpa-
šos talkas maisos. 

Par talkošanai nepiecie-
šamo maisu saņemšanu un 
nogādāšanu sazinies ar Lie-
lās talkas koordinatori Ro-
pažu novadā Ievu Damber-
gu (tālrunis 26488256). 

Ja talkosi savas mājas 
vai ciema apkārtnē, noteikti 
piesaki savu aktivitāti Lie-
lās talkas mājaslapā www.
talkas.lv un sazinies ar Lie-
lās talkas koordinatori par 
speciālo atkritumu maisu 
saņemšanu un nodošanu. 

Tā kā joprojām spēkā 
ir pulcēšanās ierobežoju-
mi, arī šogad Lielās talkas 
dalībnieki tiek aicināti izvē-
lēties vienu no trim drošas 
talkošanas veidiem:

1) SOLO talkas: talko-
jiet vienatnē, pastaigājo-
ties pa mežu vai gar jūru, 
sakopjot savas mājas ap-
kārtni.

2) DUO talkas: tal-
kojiet divatā. Ja esat vie-
nas mājsaimniecības pār-
stāvji, droši talkojiet kopā.  
Ja esat draugi vai paziņas, 
ievērojiet vismaz divu met-
ru distanci.

3) ĢIMENES tal-
kas: talkojiet visa ģimene 
kopā, bet atceries, ka pul-
cēties drīkst ne vairāk par 
10 cilvēkiem no 2 mājsaim-
niecībām. 

Visi kopā un katrs at-
sevišķi – sakopsim Latviju! 

Par tīru un sakoptu 
Lielo Juglu!  
Talkojam laivās! 



2  Ropažu Vēstis
aprīlis 2021

Laura Mašnovska, Ropažu 
novada pašvaldības 
Attīstības daļas tūrisma 
organizatore

Caur bildēm un ar 
azartu tika atklāti dažādi 
tūrisma piedāvājumi un 
objekti, mazāki un lielāki 
ciemi, spēlētas spēles un 
minētas mīklas Ropažu 
novadā bezkontakta au-
toorientēšanās braucienā 
27. martā, kurā piedalījās 
pavisam 125 komandas.

Apsveicam ar 1.  vietu 
komandu PREILENES, ar 
2. – DAINU ZAĶUS un ar 
3. vietu sveicam komandu 
MATRIX! Īpašo balvu no 
Lantes muižas Barona (peļu 
mednieka  – kaķa) ieguva 
komanda PAVASARA NE-
SĒJI.

Kopvērtējumu skatīt 
mājaslapā www.ropazi.lv.

Liels paldies katrai 
komandai par dalību un 
Brauciens.lv par iesaistīša-
nos pasākuma tapšanā!

Tiekamies nākamajos 
piedzīvojumos! 

Iedzīvotāji klātienē  
netiek apkalpoti, iz-
ņemot gadījumus, 
kad nav iespējas sa-
ņemt pakalpojumu bez 
klienta klātbūtnes.

Lai izvairītos no tieša 
kontakta ar speciālistu, aici-
nām iedzīvotājus maksimāli 
izmantot pašvaldības pakal-
pojumus attālināti, sazinoties:

◾ pa tālruni;
◾ e-pastā;
◾ tiešsaistes konsultāci-

jā: aplikācijās Zoom, MsTe-
am, Google meet, WhatsApp 
(zvani un piesaki iepriekš!);

◾ klātienē, pēc iepriek-
šēja pieraksta, tikai īpašos 
gadījumos, kad konsultāci-
ja nevar notikt bez klienta 
klātbūtnes.

Klientu apkalpošanas 
centra tālrunis 67918666,  
e-pasts ropazi@ropazi.lv.

Būvvaldes tālrunis 
67918221, e-pasts buvval-

de@ropazi.lv.
Iesniegumus pašvaldībai 

ir iespējams iesniegt, sūtot 
tos pa pastu vai atstājot past-

kastītē pie pašvaldības admi-
nistrācijas ēkas Sporta ielā 1, 
Ropažos, LV-2135.

Ikvienas pašvaldības ie-

stādes un struktūrvienības 
darbinieki ir sazvanāmi, kā 
arī sasniedzami pa e-pastu.

Zvani, raksti, jautā!

AKTUĀLI

SĪKĀKA INFORMĀCIJA IEGŪSTAMA DARBA LAIKĀ SAZINOTIES : 
A. JURIKA T. 27708020, E-PASTS :  AGNESE.JURIKA@ROPAZI.LV
A.ALKSNE T. 27788083, E-PASTS :  AGNESE.ALKSNE@ROPAZI.LV
S.TĀLBERGA T. 67918427, E-PASTS:SOLVITA.TALBERGA@ROPAZI.LV

No 2021. gada 7. aprīļa Ropažu novada pašvaldības
Vienotais Valsts klientu apkalpošanas centrs, Ropažu
novada Būvvalde un Sociālais dienests klientus
klātienē pieņem pirmdienās un ceturtdienās TIKAI
pēc iepriekšēja pieraksta .
Ropažu novada pašvaldības Kase klientus klātienē
nepieņem. 
Aicinām iedzīvotājus visus maksājumus šajā laikā
veikt, izmantojot internetbanku.

Klientu apkalpošana

+371 67918666

Ropažu novada pašvaldībā mainīta klientu 
apkalpošanas kārtība

27. marts – viena lustīga sestdiena 
Ropažu novadā. Vai tu arī piedalījies 
autoorientēšanās braucienā?

2021. gada 11. aprīlī 
Ropažu novada paš-
valdības policijā tika 
saņemta informācija, 
ka Ropažos, pie veikala 
„Elda”, atrodas vīrietis, 
kurš, iespējams, vei-
cis zādzību un mēģina 
atvērt ielas malā stāvo-
šu automašīnu durvis. 

Pēc informācijas sa-
ņemšanas Ropažu novada 
pašvaldības policija neka-
vējoties izbrauca uz notiku-
ma vietu. Apsekojot tuvāko 
apkārtni, tika konstatēta no 
kokzāģētavai tuvējām garā-
žām lielā ātrumā izbraucoša 
mašīna. Sazinoties ar Valsts 
policiju, tika noskaidrots, 
ka ir saņemts ziņojums par 
iespējamu automašīnas zā-
dzību Ropažos. 

Pašvaldības policijas 
aicinājumu apstāties auto-
vadītājs ignorēja un uzsā-
ka bēgšanu caur Ropažu 
ciemu, Tumšupes virzie-
nā. Vīrietis mašīnu pame-
ta uz zemes ceļa Mežgai-
tas–Augš ciems un noslēpās 
mežā. Par notikušo tika in-
formēta Valsts policija, kas 
pārņēma turpmākos pienā-
kumus, identificēja vainīgo 
personu un nozagto auto 
atdeva īpašniekam.

Ropažu novada pašval-
dības policijas profesionā-
la, operatīva un pašaizlie-
dzīga rīcība palīdzējusi 
atgūt nozagtu automašī-
nu, aizturēt vainīgo per-
sonu, vienlaikus novēršot 
citas iespējamas noziedzī-
gas darbības. 

Pašvaldības policija 
operatīvi palīdz atgūt 
nozagtu automašīnu 
un aizturēt vainīgo 



Ropažu Vēstis
aprīlis 2021   3AKTUĀLI

31.03.2021.
(1.termiņš)

15.05.2021.
(2.termiņš)

15.08.2021.
(3.termiņš)

15.08.2021.
(3.termiņš)

Nekustamā īpašuma nodoklis

+371 67918573

Nekustamā īpašuma nodokļu maksājuma termiņa
izmaiņas Ropažu novadā

PĀRCELTS

PĀRCELTS

Sanita Upīte,  
Ropažu novada 
pašvaldības  
Attīstības daļas vadītāja 

Ropažu novada paš-
valdība, izmantojot 
iespēju saņemt aiz-
ņēmumus investīciju 
projektu realizācijai 
pašvaldībām COVID-19 
izraisītās krīzes seku 
mazināšanai un no-
vēršanai, uzsāks Ziedu 
ielas pārbūves dar-
bus. Projektā paredzē-
ta būvniecība divās 
kārtās – Ziedu ielas un 
Jaunās ielas pārbūve. 

Ziedu ielas pārbūvē 
plānots asfaltēt ielas gran-

tēto posmu, lai mazinātu 
vides putekļu un trokšņa 
piesārņojumu, uzlabot gā-
jēju pārvietošanās drošību, 
atjaunot apgaismojumu un 
novadīt ūdeni no brauktu-
ves. Būvniecības laikā tiks 
pārbūvēti arī pazemes in-
ženiertīkli, jo pašreizējie ir 
novecojuši. 

Jaunās ielas pārveidē 
paredzēts ielu izbūvēt visā 
garumā. Šobrīd Jaunā iela 
no abām pusēm nav savie-
nota, taču abos tās galos 
attīstīta apbūve, tāpēc ir 
tikai pašsaprotami izbū-
vēt ielu. 

Nupat ir izsludināts 
iepirkums par būvniecī-
bas darbiem, un saskaņā 

ar laika grafiku, jūnija sā-
kumā varētu tikt uzsākti 
fiziskie darbi. Būvniecība 
tiks veikta 2 gadus – līdz 
2022. gada 1. septembrim.

Pēc iepirkuma beigām 

notiks sarunas ar būvnie-
ku par precīzu būvdarbu 
gaitu. Tiklīdz būs detalizē-
ta informācija, iedzīvotāji 
tiks informēti par ierobe-
žojumiem. 

Sanita Upīte,  
Ropažu novada 
pašvaldības  
Attīstības daļas vadītāja

Pēc tehnoloģiskā 
pārtraukuma ir at-
sākti būvdarbi pro-
jektā „Gājēju celiņa 
izbūve gar Stadiona 
ielu un stāvlaukuma 
izveide (Tirgus lau-
kuma pārbūve)”.

Projekta noslēgumā 
būs atrisināts satiksmes 
drošības jautājums  – iz-
būvētas gājēju ietves un 
gājēju pāreja, kā arī pār-
būvēts laukums, kas ļaus 

gan organizēti novietot 
autotransportu, gan veikt 
tirdzniecību. 

Būvdarbus plānots pa-
beigt līdz šā gada jūlijam. 

Jau pavisam drīz tiks 
atsākti darbi arī Ropažu 
muižas parkā, kurā tiek 
īstenots projekts „Gājēju 
celiņa ierīkošana Ropažu 
parkā un pieslēguma iz-
veide ar valsts reģionālo 
autoceļu P10 (Inčukalns–
Ropaži–Ikšķile)”.

Pēc projekta pabeig-
šanas būs izbūvēts gājēju 
celiņš 873 metru garumā.

Būvdarbus ir plānots 
pabeigt līdz šā gada jūli-
jam.

Saskaņā ar Ropažu 
novada domes 
2021. gada 31. marta 
ārkārtas sēdes 
lēmumu Ropažu 
novada pašvaldība no 
2021. gada 7. aprīļa pēc 
savstarpējas vienošanās 
izbeigusi darba 
tiesiskās attiecības 
ar līdzšinējo Ropažu 
novada pašvaldības 
izpilddirektori 
Signi Grūbi. 

Vienlaikus dome nolēma 
no 2021. gada 8. aprīļa par 
pašvaldības izpilddirektora 
pienākumu izpildītāju iecelt 
Juridiskās un lietvedības da-
ļas vadītāju Oskaru Ašmani. 

Jautājumos par Ropažu 

novada pašvaldības darbību 
ar izpilddirektora pienākumu 
izpildītāju ir iespēja sazinā-
ties pa tālruni 67918525 vai 
e-pastu oskars.asmanis@ropa-
zi.lv, kā arī zvanot uz Ropa-
žu novada pašvaldības Klien-
tu apkalpošanas centru pa 
tālruni 67918666 vai rakstot 
uz e-pastu ropazi@ropazi.lv. 

2021. gada 24. marta 
Ropažu novada domes 
sēdē pieņemts lēmums 
pagarināt nekustamā 
īpašuma nodokļa (NĪN) 
maksājuma termiņus, 
kas noteikti 31. martā un 
15. maijā, līdz 2021. gada 
15. augustam.

Tas nozīmē, ka iedzī-
votāji var nesatraukties par 
NĪN apmaksas termiņiem, 
ja nodokli nav iespējams 
apmaksāt martā vai maijā. 
Maksājumus par šo periodu 
varēs veikt līdz 2021. gada 
15. augustam, un kavējuma 
nauda par šo laiku aprēķi-

nāta netiks.
Domes deputāti lēmu-

mu pieņēma, ņemot vērā 
valstī izsludināto ārkārtējo 
situāciju, COVID-19 iero-
bežojumus un lai noteiktu 
atbalstu nodokļu maksātā-
jiem COVID-19 izplatības 
laikā saskaņā ar COVID-19 

infekcijas izplatības seku pār-
varēšanas likuma 5.  pantu 
un likuma „Par nodokļiem 
un nodevām” 29. panta otro 
daļu.

Informācija sagatavota 
saskaņā ar 24.03.2021. Ro-
pažu novada domes sēdes 
protokolu Nr. 5, 26§.

Ziedu un Jaunās ielas pārbūve Atsākti būvdarbi muižas 
parkā un tirgus laukumā

Maksājumus par NĪN martā un maijā 
varēs apmaksāt līdz 15. augustam

Par Ropažu novada 
pašvaldības izpilddirektora 
pienākumu izpildītāju 
iecelts Oskars Ašmanis

Ropažu novada pašval-
dība izsludinājusi cenu 
aptauju gājēju tiltiņa 
pār Lielo Juglu, Ropažos, 
pie pašvaldības ēkas, 
projektēšanas darbiem.  
Pieteikumu iesniegša-
nas termiņš –23. aprīlis.

ATGĀDINĀM: šobrīd 
tiltiņš gājējiem nav pieejams!

Aicinām ikvienu iedzī-
votāju ievērot drošības no-
teikumus un nešķērsot til-
tiņu savās ikdienas gaitās, 
bet izmantot apkārtceļus.

Izsludināta cenu 
aptauja gājēju tiltiņa 
projektēšanai



4  Ropažu Vēstis
aprīlis 2021

Diāna Viļčuka, Ropažu novada 
pašvaldības Attīstības daļas 
projektu vadītāja

„Vecāku izglītības program-
ma” ir solis ceļā uz dziļāku 
sevis izpratni, savu un bēr-
na vajadzību apzināšanos, 
ceļš uz drošām un emocionāli 
tuvām attiecībām ģimenē.

Programmas uzdevums ir 
pilnveidot vecāku izpratni par 
nozīmīgiem posmiem bērna at-
tīstībā, drošās piesaistes nozīmi 
bērna attīstības sekmēšanā un at-
tīstīt praktiski lietojamas prasmes, 
kas palīdzētu iegūtās zināšanas 
izmantot ikdienas saskarsmē ar 
bērnu, audzinot emocionāli veselu 
un pilnvērtīgu indivīdu.

Programmas saturā ir ietver-
ta teorētiska un praktiska infor-
mācija. Tā piedāvā apgūt pras-
mes un metodes, ko ir iespējams 
viegli integrēt ikdienas dzīvē ar 
bērniem. Septiņās nodarbībās  

uzzināsiet par drošas piesaistes 
teoriju, bērna smadzeņu darbību 
un to saistību ar uzvedību, senso-
rajiem procesiem, saiknes veido-
šanu, stiprināšanu un bērna uz-
vedības koriģēšanu.

Vairāk par programmu skatīt 
vietnē https://centrszin.lv/.

Nodarbības notiks tiešsaistē 
no 6. maija līdz 17. jūnijam, ce-
turtdienās, no plkst. 18.00 līdz 
21.00.

Dalībniekiem pirms nodarbī-
bu sākuma pakomātos tiks nosū-
tīti mācību materiāli.

Nodarbības vadīs sertificēta 
trenere Inese Miķelšteine.

Dalība nodarbībās  – bez 
maksas.

Pieteikšanās e-pastā vese-
liba@ropazi.lv vai pa tālruni 
26742199.

Nodarbības notiek projektā 
„Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Ropažu no-
vadā” (Nr. 9.2.4.2/16/065).

NOVADĀ

Ginta Dāldere

Sveiciens velomīļiem visā 
Latvijā! Laika apstākļi kļūst 
arvien piemērotāki velo 
izbraucieniem! Kad neva-
ram tikties klātienē, Latvi-
jas lielāko velo pasākumu 
rīkotāja – Igo Japiņa Spor-
ta aģentūra (IJSA) – aicina 
piedalīties „Latvijas valsts 
mežu” MTB maratona in-
dividuālajā braucienā. 

Pirmais posms: Ropaži–Za-
ķumuiža–Silakrogs ikvienam būs 
pieejams no 17. līdz 25. aprīlim. 

2020. gada rudenī pirmo reizi 
Ropažu novadā bija plānots or-
ganizēt IJSA MTB maratona sa-
censības... Diemžēl sarīkot tra-
dicionālo MTB maratonu nebija 
lemts... Bet – nav ļaunuma bez 
labuma.

Pagājušā gada trase tika plā-
nota tā, lai būtu maksimāli droša, 
videi draudzīga (diemžēl daudz-
viet motobraucēji mežu ir sapos-
tījuši) un piemērota lielam dalīb-
nieku skaitam.

Jau sākumā trasei bija plāno-
ta vieglāka un vienkāršāka sāku-
ma daļa, ko bija paredzēts veikt 
arī distances „Maxima” dalībnie-
kiem, kam sekotu sportiskāks 
turpinājums.

Šogad trase plānota tieši in-
dividuālajam braucienam, sagla-
bājot sākuma pamatkoncepciju.

Trases pirmajā daļā, salīdzi-
not ar pagājušo gadu, izmaiņas 
ir pavisam nelielas – dažu stigu 
vietā ir iekļauti mazliet tehniskā-

ki posmi. Spraigākā, nenoliedza-
mi, ir taciņa, ko kāds jau nodē-
vējis par Zaķa cilpām. 

Pēc pirmā ātrumposma finiša 
distance šoreiz neved uz Nāgel-
muižu, bet atgriežas Zaķumuižā. 
LVM distances veicējiem tā ir ie-
spēja piestāt katram savā „bufetē”, 
bet distances „Maxima” dalībnie-
kiem stāties nav vērts, jo viņiem 
atlicis vien nieka puskilometrs 
līdz Lielajam Zaķim – šīs distan-
ces oficiālajam finišam.

Būtiskākie jaunumi ir 
otrajā cilpā

Nebūs vairs nekādu ekskursi-
ju (citā reizē tās noteikti vajadzē-
tu) uz Nāgelmuižas Liepu par-
ku un dižozolu, ne Lielās Juglas 
stāvkrastiem, ne Mucenieku pie-
vārti, ne arī smilšainajiem, mo-
tociklistu uzartajiem pauguriem 
trases „333” apkārtnē.

Kas būs? Būs MTB  – Meža 
taku braukšana. Taciņas pa Si-
lakroga apkārtnes pauguriem. 
Nekas pārcilvēciski grūts tur nav, 
taču garlaicīgi nebūs.

Cerams, ka mums izdosies 
nosargāt no motobraucējiem 
vismaz šo meža apgabalu, jo 
tad ir iespēja turpmāk šo trases 

daļu pilnveidot, lai padarītu to 
vēl sportiskāku, dinamiskāku un 
interesantāku.

Trases tehniskā 
informācija

• LVM distance – 25 kilomet-
ri ar ātrumposmiem. Marķējums: 
sarkana bulta uz balta fona.

• Toyota Hybrid – 2 ātrum-
posmi, katrs 8 kilometri. Marķē-
jums: balta bulta uz sarkana fona.

• Lielbāta  – 2  ātrumposmi, 
katrs 5  kilometri. Marķējums: 
balta bulta uz rozā fona.

• Distance „Maxima” – 15 ki-
lometri bez laika kontroles. Mar-
ķējums: balta bulta uz zila fona.

Vairāk par pieteikšanos, da-
lību, drošību, rezultātu fiksēšanu 
un pārējo skatīt nolikumā, mājas-
lapā www.velo.lv.

P.S. Laipni lūgti baudīt šo un 
citas trases arī pēc individuālā 
MTB brauciena oficiālās nedē-
ļas beigām!

P.S. Pēc individuālā MTB 
brauciena oficiālās nedēļas bei-
gām abas MTB trases cilpas pie-
mērotas arī apvidus skriešanas 
treniņiem (drošības apsvērumu 
dēļ vēlams skriet pretējā virzie-
nā).

LVM MTB individuālo braucienu 
sezonas starts Ropažu novadā 
strauji tuvojas! 

Diāna Viļčuka, Ropažu novada 
pašvaldības Attīstības daļas 
projektu vadītāja

Pašvaldība sagatavojusi un ie-
sniegusi projekta „Ar integrā-
ciju saistīti pasākumi Muce-
niekos” pieteikumu Eiropas 
Ekonomikas zonas finanšu 
instrumenta 2014.–2021. gada 
perioda programmas „Vietējā 
attīstība, nabadzības mazi-
nāšana un kultūras sadarbī-
ba” projektu konkursam.

Projekta uzdevums ir stipri-
nāt integrācijas pasākumus Mu-
ceniekos un ar to saistītajā pa-
tvēruma meklētāju uzņemšanas 
centrā, veicinot daudzkultūru 
dialogu un ciešāku sadarbību 
starp pašvaldības kopienām, no-
drošinot sporta un brīvā laika 
infrastruktūru.

Projektā tiks rekonstruēts 
Mucenieku stadions, kas būs 
viena no galvenajām satikša-
nās vietām, rīkojot veselības, 

sporta un kultūras aktivitātes, 
iesaistot vienkopus gan patvē-
ruma meklētājus, gan vietējo 
sabiedrību. Galvenais sociālās 
iekļaušanas un integrācijas ins-
truments būs sports: tiks pie-
dāvātas grupu nodarbības un 
komandu aktivitātes dažādām 
vecuma grupām. Lai iepazīsti-
nātu ar kultūras dzīvi, vērtībām 
un gūtu plašāku redzējumu, pa-
tvēruma meklētāji tiks iesaistīti 
tradicionālo svētku svinēšanā un 

kultūras mantojuma izzināšanā.
Labās prakses pārņemšanai 

integrācijas jautājumos, sadar-
bībā ar Elverumas pašvaldību 
(The Municipality of Elverum; 
Norvēģija), projekta partneri, 
tiks iesaistīti veselības, sporta 
un kultūras jomas eksperti, pie-
daloties projekta īstenošanā un 
pieredzes apmaiņas pasākumos 
Norvēģijā un Latvijā.

Projekta rezultātā tiks uzla-
bota publiskās pārvaldes integ-

ritāte un vietējā attīstība, kā arī 
atbalstīta patvēruma meklētāju 
integrācija.

Plānotais projekta īstenoša-
nas termiņš: no 2021. gada ok-
tobra līdz 2024. gada aprīlim.

Iesniegts projekta „Ar integrāciju saistīti pasākumi  
Muceniekos” pieteikums

Aicinām iedzīvotājus 
pieteikties  
„Vecāku izglītības 
programmas” nodarbībām!



Ropažu Vēstis
aprīlis 2021   5PAŠVALDĪBĀ

Izraksts no 24. marta domes 
sēdes protokola

Sēde notika attālināti, tiešsais-
tes programmā Zoom. Sēdē 
piedalījās: Z. Blaus, R. Gremze, 
J. Ķezis, I. Amantova, I. Līdacis, 
I. Krote, A. Oleksāns, V. Šlēgel-
milhs, V. Šīrants, A. Kleins, L. Zel-
tiņa, Ģ. Urbanovičs, K. T. Hēla, 
J. Grigaļūns, K. Ozoliņa.

Ropažu novada domes lēmumi
Saistošie noteikumi Nr. 04/2021 

„Par maznodrošinātas mājsaimnie-
cības ienākumu slieksni Ropažu no-
vada pašvaldībā”

Sagatavoti jauni saistošie noteiku-
mi Nr. 04/2021 „Par maznodrošinātas 
mājsaimniecības ienākumu slieksni Ro-
pažu novada pašvaldībā”, kuros noteikts 
viens ienākumu slieksnis: mājsaimnie-
cība vai atsevišķa persona mājsaimnie-
cībā atzīstama par maznodrošinātu, ja 
tās vidējie ienākumi pēdējo trīs mē-
nešu laikā nepārsniedz 354  euro pir-
majai un vienīgajai personai ģimenē 
(65% no valstī noteiktās ienākumu me-
diānas – 544,41 euro), un 248,00 euro 
katrai nākamajai personai ģimenē (70% 
no vidējiem ienākumiem pirmajai un 
vienīgajai personai). 

Ropažu novada dome nolē-
ma apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 04/2021 „Par maznodrošinātas māj-
saimniecības ienākumu slieksni Ropažu 
novada pašvaldībā”, nosakot, ka saistošie 
noteikumi stājas spēkā nākamajā die-
nā pēc to publicēšanas Ropažu nova-
da pašvaldības informatīvajā izdevumā 
„Ropažu Vēstis”. 

Par īres līgumu atjaunošanu so-
ciālajos dzīvokļos

Atjaunot sociālās dzīvojamās pla-
tības Ropažu novadā īres līgumu ar 
2 personām uz laiku.

Par Ropažu novada domes lēmu-
ma par sociālās dzīvojamās platības 
piešķiršanu personai atcelšanu

Izskatot personas iesniegumu, at-
celt 22.12.2020. Ropažu novada domes 
lēmumu Nr.  24 5.§ par sociālās dzī-
vojamās platības piešķiršanu personai.

Par sociālās dzīvojamās platības 
piešķiršanu personai

Piešķirt personai sociālo dzīvojamo 
platību un noslēgt īres līgumu uz laiku.

Par sadarbību ar biedrību „Par 
Lielu Lielo Juglu”

Noslēgt sadarbības līgumu starp 
biedrību „Par Lielu Lielo Juglu” un Ro-
pažu novada pašvaldību.

Par zemes nomas līgumu noslēg-
šanu Ropažu ciema teritorijā

Noslēgt uz laiku zemes nomas lī-
gumus par mazdārziņiem ar lēmuma 
pielikumā norādītajām personām.

Par zemes nomas līgumu noslēg-
šanu Tumšupes ciema teritorijā

Noslēgt uz laiku zemes nomas lī-
gumus par mazdārziņiem ar lēmuma 
pielikumā norādītajām personām.

Par zemes nomas līguma paga-
rināšanu ar personu par zemes vie-
nību Jaunbagumi-2, Ropažu nov., ar 
kadastra apzīmējumu 80840080466 
un zemes vienību Jaunbagumi-28, Ro-
pažu nov., ar kadastra apzīmējumu 
80840080461

Noslēgt uz laiku zemes nomas lī-
gumu ar personu par pašvaldībai pie-
kritīgu zemes vienību Jaunbagumi-2, 
Ropažu nov., ar kadastra apzīmējumu 

80840080466, 0,0454 ha, un zemes vie-
nību Jaunbagumi-28, Ropažu nov., ar 
kadastra apzīmējumu 80840080461, 
0,1018 ha platībā.

Par personas deklarētās dzīves-
vietas ziņu anulēšanu

Anulēt personas sniegtās ziņas par 
deklarēto dzīvesvietu Ropažu novadā.

Par Ropažu novada vidusskolas 
valdījumā nodotās zemes vienības, 
kadastra apzīmējums 80840080645, 
platības precizēšanu 

Precizēt zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 80840080645 platību atbil-
stoši grafiskajam pielikumam.

Par līguma par autotransporta iz-
mantošanas izdevumu segšanu noslēg-
šanu ar 2 personām

Noslēgt līgumu par autotranspor-
ta izmantošanas izdevumu segšanu ar 
2 personām. 

Par PII „Annele” valdījumā nodo-
tās zemes vienības 0,4800 ha platībā, 
kadastra apzīmējums 80840090623, 
platības precizēšanu 

Precizēt PII „Annele” valdījumā 
nodotās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 80840090623 platību at-
bilstoši grafiskajam pielikumam (pla-
tība var tikt precizēta, izpildot kadas-
trālo uzmērīšanu).

Par pirmsskolas izglītības pakal-
pojuma izmaksu daļēju kompensāciju 
privātajā pirmsskolas izglītības iestā-
dē „Gregucis” 

Noslēgt līgumu ar biedrību „Vanga-
žu māmiņu klubs” par PPII „Gregucis” 
nodrošinātā pirmsskolas izglītības pa-
kalpojuma izmaksu daļēju kompensā-
ciju 3 personām. Samaksa no pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem līdz 266,30 euro 
mēnesī tiek nodrošināta par norēķi-
na periodu, sākot no 01.03.2021. par 
pirmsskolas izglītības pakalpojumu, kas 
paredzēts bērniem no pusotra līdz čet-
ru gadu vecumam, atbilstoši pašvaldības 
noteiktajām vidējām izmaksām vienam 
bērnam, šādam pakalpojumam. Samak-
sa tiek veikta saskaņā ar līgumu, biedrī-
bas „Vangažu māmiņu klubs” iesniegto 
informāciju (tāmi) par izmaksu izceno-
jumu vienam bērnam privātā pirmssko-
las izglītības iestādē, rēķinu un izziņu 
par apmeklējumu attiecīgā laika posmā.

Par pirmsskolas izglītības pakal-
pojuma izmaksu daļēju kompensā-
ciju privātajā izglītības iestādē „Lai-
mes lācis”

Noslēgt līgumu ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību NAKONA par 
pirmsskolas izglītības pakalpojuma 
sniegšanu un pakalpojuma maksas da-
ļēju kompensāciju personai, ņemot vērā, 
ka bērns saņem pirmsskolas izglītības 
pakalpojumu obligātajai sagatavošanai 
pamatizglītības apguvei privātajā pirms-
skolas izglītības iestādē „Laimes lācis” 
atbilstoši Izglītības likuma 17. panta 2.1 
daļai. Segt izmaksas līdz 111,67 euro 
(viens simts vienpadsmit euro, 67 centi) 
par pirmsskolas izglītības pakalpojumu 
bērniem, kam nepieciešama obligātā 
sagatavošana, pamatizglītības apguvei 
par 2021. budžeta gadu. Norēķins atbil-
stoši šim lēmumam tiek veikts no paš-
valdības budžeta līdzekļiem saskaņā ar 
līgumu, PPII „Laimes lācis” dibinātāja 
sniegto informāciju par pirmsskolas iz-
glītības programmas izmaksām vienam 
audzēknim, rēķinu un izziņu par ap-
meklējumu attiecīgā laika posmā.

Par zemesgabala Krasta ielā  1, 
Ropažos, Ropažu nov., kadastra nu-

murs 80840090603, nomas līguma pa-
garināšanu

Noslēgt uz laiku mazdārziņu zemes 
nomas līgumu par pašvaldībai piekri-
tīgas zemes vienības 0,0890 ha platībā 
ar personu.

Par sadarbības līguma noslēgšanu 
starp biedrību „Aktīvi vecāki – Ro-
pažu novadam” un Ropažu novada 
pašvaldību 

Biedrība „Aktīvi vecāki – Ropažu 
novadam” ir iesniegusi projekta pietei-
kumu Sabiedrības integrācijas fondā 
par pasākuma „Ģimeņu jampadracis 
Ropažos” organizēšanu un īstenošanu. 
Projekta mērķis ir organizēt pasāku-
mu Ropažu novada bērniem un viņu 
vecākiem, lai dotu iespēju kvalitatīvi, 
izglītojoši, aktīvi un radoši pavadīt lai-
ku, veicinot pozitīvas emocijas un kopā 
būšanas prieku, kā arī motivējot turp-
mākām kopīgām aktivitātēm ģimenē. 
Projektā plānotās aktivitātes – izglīto-
joša lekcija bērniem, izglītojoša lekcija 
vecākiem, pavārmākslas meistarklase 
vecākiem un sešas radošas un spor-
tiskas aktivitātes visai ģimenei. Projek-
ta tiešā mērķa grupa ir Ropažu nova-
da ģimenes ar skolas vecuma bērniem. 

Ropažu novada dome nolēma kon-
ceptuāli piekrist noslēgt sadarbības lī-
gumu starp biedrību „Aktīvi vecāki – 
Ropažu novadam” un Ropažu novada 
pašvaldību par sadarbību projekta „Ģi-
meņu jampadracis Ropažos” īstenoša-
nai uz projekta īstenošanas laiku no 
2021. gada 2. augusta līdz 2021. gada 
24. augustam.

Par projekta „Ar integrāciju sais-
tīti pasākumi Muceniekos” pieteikuma 
iesniegšanu Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijā

Ropažu novada pašvaldības Attīstī-
bas daļa ir sagatavojusi projekta „Ar in-
tegrāciju saistīti pasākumi Muceniekos” 
pieteikumu Eiropas Ekonomikas zonas 
finanšu instrumenta 2014.–2021. gada 
perioda programmas „Vietējā attīstī-
ba, nabadzības mazināšana un kul-
tūras sadarbība” ietvaros iesniegšanai  
Vides aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrijā. Projekta mērķis ir stipri-
nāt integrācijas pasākumus Muceniekos 
un ar to saistītajā patvēruma meklētāju 
uzņemšanas centrā, veicinot daudzkul-
tūru dialogu un ciešāku sadarbību starp 
pašvaldības kopienām, nodrošinot spor-
ta un brīvā laika infrastruktūru.

Ropažu novada dome nolēma ie-
sniegt projekta pieteikumu „Ar integ-
rāciju saistīti pasākumi Muceniekos” 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrijā, nosakot, ka projekta at-
tiecināmās izmaksas ir 750 000,00 euro, 
programmas finansējums veido 100%.

Par papildu finanšu līdzekļu pie-
šķiršanu projekta „Gājēju celiņa ie-
rīkošana Ropažu parkā” realizācijai

Ropažu novada pašvaldība rea-
lizē projektu „Gājēju celiņa ierīkoša-
na Ropažu parkā”. Veicot norēķinus 
2020. gadā, pašvaldība no saviem lī-
dzekļiem ir veikusi lielāku maksāju-
mu, kā arī nav izņēmusi pilnā apmērā 
plānoto aizņēmumu Valsts kasē, tāpēc 
2021. gadā apgūstamais finansējums 
būs mazāks, nekā plānots. Veicot pār-
rēķinu, projekta sekmīgai realizācijai 
trūkst 5307,60  euro. Ropažu novada 
dome nolēma no plānotā kases atliku-
ma uz 31.12.2021. piešķirt 5307,60 euro 
projekta „Gājēju celiņa ierīkošana Ro-
pažu parkā” īstenošanai.

Par sadarbības līguma noslēgša-
nu starp biedrību „Mērķī” un Ropažu 
novada pašvaldību

Biedrība „Mērķī” ir iesniegusi pro-
jekta pieteikumu Sabiedrības integrā-
cijas fondā par pasākuma „Tēva diena 
Ropažu novadā” organizēšanu un īste-
nošanu. Pasākuma aktivitātes norisinā-
sies 3 nedēļas, kuru laikā notiks tēvu 
un ģimeņu pārgājiens, lekcijas un sa-
runas par tēviem aktuālām tēmām, kā 
arī ģimeņu sveikšanas un godināšanas 
pasākums. Projekta galvenais mērķis 
ir veicināt ģimenei draudzīgas un lab-
vēlīgas vides veidošanos Ropažu nova-
dā. Projekta aktivitātes popularizēs tēva 
lomu sabiedrībā, stiprinās ģimenes vēr-
tību sabiedrībā, veicinās savstarpējo at-
tiecību nostiprināšanos ģimenēs, kā arī 
sekmēs aktīvu un veselīgu dzīvesveidu. 

Ropažu novada dome nolēma kon-
ceptuāli piekrist noslēgt sadarbības lī-
gumu starp biedrību „Mērķī” un Ro-
pažu novada pašvaldību par sadarbību 
projekta „Tēva diena Ropažu novadā” 
īstenošanai uz projekta īstenošanas 
laiku no 2021.  gada 12.  augusta līdz 
2021. gada 12. oktobrim.

Par Ropažu Mūzikas un mākslas 
skolas „Rodenpois” attīstības plāna 
2021.–2023. gadam apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu Mūzikas un 
mākslas skolas „Rodenpois” attīstības 
plānu 2021.–2023. gadam.

Par grozījumiem 17.09.2020. pa-
kalpojuma līgumā Nr.  2-10/43 par 
preventīvas programmas „Bērnam 
drošs un draudzīgs bērnudārzs” ie-
viešanu un īstenošanu Ropažu no-
vada pašvaldības pirmsskolas izglī-
tības iestādēs laika posmā no 2020. 
līdz 2023. gadam

Noslēgt vienošanos par grozīju-
miem 17.09.2020 pakalpojuma līgumā 
Nr. 2-10/43 par preventīvas program-
mas „Bērnam drošs un draudzīgs bēr-
nudārzs” ieviešanu un īstenošanu Ro-
pažu novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs laika posmā no 2020. 
līdz 2023. gadam ar biedrību „Latvijas 
SOS Bērnu ciematu asociācija” un nodi-
binājumu „Centrs Dardedze” par līguma 
termiņa pagarināšanu līdz 2024. gada 
31. decembrim un par kopējo līguma 
summu – 18 993,00 euro.

Par zemes nomas līgumu noslēg-
šanu Kākciema teritorijā

Izskatot Kākciema iedzīvotāju ie-
sniegumus ar lūgumiem pagarināt ze-
mes nomas līgumus par mazdārziņiem, 
Ropažu novada dome nolēma noslēgt uz 
laiku no 01.01.2021. līdz 31.12.2023. ze-
mes nomas līgumus par mazdārziņiem 
ar pielikumā norādītajām personām.

Par būvniecību detālplānojuma 
„Silāji” teritorijā

Apstiprināt izmaiņas, realizāci-
jas kārtību detālplānojumam „Silāji” 
ar izdotiem Ropažu novada pašval-
dības saistošiem noteikumiem Nr. 22 
„Detālplānojums „Silāji” (kadastra 
Nr. 80840130134) Ropažu novads, Rī-
gas rajons”, slēdzot administratīvo lī-
gumu. Līgumā zemesgabalam Silāju 
ielā 6A paredzēt atsevišķu piekļuvi un 
atļaut apbūves, īpašuma robežu pār-
kārtošanas risinājumus, nesaistot tam 
kopējās detālplānojuma saistošo notei-
kumu Nr. 22 prasības apbūves iespēju 
realizācijai. Piebraukšanai īpašumam 
Silāju ielā 6A veikt esošā ceļa servitūta 
tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā.

Par nekustamā īpašuma nodok-

ļa 1. ceturkšņa (līdz 31.03.2021.) un 
2. ceturkšņa (līdz 15.05.2021.) nomak-
sas termiņa pārcelšanu uz 2021. gada 
15. augustu

Visiem Ropažu novada nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājiem pārcelt 
nekustamā īpašuma nodokļa maksāša-
nas 1. ceturkšņa (līdz 31.03.2021.) un 
2. ceturkšņa (līdz 15.05.2021.) termiņu 
uz 2021. gada 15. augustu.

Par matemātiskās aprēķina kļū-
das labošanu Ropažu novada domes 
24.02.2021. lēmumā Nr.  3.§ (sēdes 
protokols Nr.  3) „Par pašvaldības 
izglītības iestāžu izmaksām vienam 
skolēnam (audzēknim) mēnesī no 
01.01.2021.”

Izdarīt matemātiskā aprēķina kļū-
das labojumu ar Ropažu novada domes 
24.02.2021. lēmumu Nr. 3.§ (sēdes pro-
tokols Nr. 3) „Par Pašvaldības izglītī-
bas iestāžu izmaksām vienam skolēnam 
(audzēknim) mēnesī no 01.01.2021.” ap-
stiprinātajā izmaksu tāmē, ekonomiskās 
klasifikācijas koda 2300 (krājumi, ma-
teriāli un energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, ko neuzskaita pa-
matkapitāla veidošanā) kopsummu la-
bojot no 96030,79 uz 134 982,43 euro.

Par pašvaldības piekrišanu ne-
kustamā īpašuma, kadastra numurs 
80840040098, (Tumšupe Nr.  317) 
Briežkalnu ielā 5, Tumšupē, Ropažu 
novadā, reģistrēšanai zemesgrāmatā 
uz LR nepilsoņa vārda

Piekrist nekustamā īpašuma (Tum š - 
upe Nr. 317), Briežkalnu ielā 5, Tum-
šupē, Ropažu novadā, kadastra 
Nr.  80840040098, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 
80840040098, 0,0790 ha platībā, iegū-
šanai īpašumā uz LR nepilsoņa perso-
nas vārda.

Par sadarbības līguma noslēgšanu 
starp biedrību „Rodenpois” un Ropa-
žu novada pašvaldību 

Biedrība „Rodenpois” un Ropa-
žu novada pašvaldība daudzus gadus 
ir veiksmīgi sadarbojusies, lai īstenotu 
novadam nozīmīgus kultūrvēsturiskus 
projektus un iniciatīvas. Lai turpinātu 
sekmīgu sadarbību arī turpmākajos ga-
dos, biedrība „Rodenpois” ir vērsusies 
pašvaldībā ar lūgumu noslēgt sadarbī-
bas līgumu. Biedrība ir dibināta ar mēr-
ķi veicināt tautu kultūras un tradīciju 
izkopšanu un popularizēšanu Latvijā un 
starptautiski. Biedrība reprezentē Ro-
pažu novadu un tā vēsturi gan vietēji, 
gan arī starptautiski. Biedrības biedri 
aktīvi iesaistās novada kultūrvēsturisko 
objektu sakopšanā un labiekārtošanā. 
Biedrības locekļi arī turpmākajos ga-
dos vēlas sekmēt sadarbību ar novada 
izglītības iestādēm, piedāvājot izglīto-
jošas programmas par novada vēsturi, 
kā arī reizi gadā sadarbībā ar Ropažu 
novada pašvaldību rīkot dzīvās vēstu-
res pasākumus. Ropažu novada dome 
nolēma noslēgt sadarbības līgumu starp 
biedrību „Rodenpois” un Ropažu no-
vada pašvaldību uz 5 gadiem.

Par mobilā telefona izmantošanas 
izdevumu segšanas līguma noslēgšanu 

Noslēgt līgumu par mobilā telefona 
izmantošanas izdevumu segšanu ar per-
sonu darba vajadzību nodrošināšanai.

Par izmaiņām Ropažu novada 
pašvaldības Administratīvās komi-
sijas sastāvā

No 2021. gada 25. marta atsaukt no 
Ropažu novada pašvaldības Adminis-
tratīvās komisijas sastāva Gitu Zeltiņu.

Ropažu novada domes sēžu protokolu izraksti



6  Ropažu Vēstis
aprīlis 2021sAIsTOŠIe NOTeIKUmI /NOVADĀ

APSTIPRINĀTI ar Ropažu 
novada domes 2021. gada 
24. februāra lēmumu Nr. 14 
(prot. Nr. 3). IZDOTI saskaņā 
ar Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma 
36. panta sesto daļu. 

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turp-

māk – Noteikumi) nosaka pabal-
stu krīzes situācijā sakarā ar CO-
VID-19 infekcijas izplatību (laikā, 
kamēr valstī izsludināta ārkārtē-
jā situācija sakarā ar COVID-19 
izplatību, un arī pēc ārkārtē-
jās situācijas beigām saskaņā ar 
normatīvajos aktos noteiktajiem 
termiņiem), tā veidus, saņemša-
nas kārtību, apmēru un personas, 
kuras ir tiesīgas to saņemt.

2. Pabalstu ir tiesīgas saņemt 
personas, kuru deklarētā dzīves-
vieta ir Ropažu novada adminis-
tratīvajā teritorijā.

3. Lēmumu par pabalsta ne-
pieciešamību un tā apjomu pie-
ņem Ropažu novada pašvaldības 
Sociālais dienests (turpmāk  – 
Dienests).

4. Pabalsts tiek piešķirts, ne-
izvērtējot personas (ģimenes) ie-
nākumus.

II. Pabalsta piešķiršanas 
kārtība

5. Pabalsts tiek piešķirts ga-
dījumā, ja persona no tās gribas 

neatkarīgu apstākļu dēļ pati sa-
viem spēkiem nespēj nodrošināt 
savas pamatvajadzības un tai ir 
nepieciešama materiāla palīdzība, 
un ja tā atbilst kādam no šiem 
kritērijiem:

5.1. Personai saistībā ar ār-
kārtējo situāciju nav ienākumu 
(piemēram, persona ir bezalgas 
atvaļinājumā, personai ir piešķirts 
bezdarbnieka statuss, bet vēl nav 
saņemts bezdarbnieka pabalsts 
vai nav tiesību saņemt bezdarb-
nieka pabalstu, pašnodarbinātas 
vai uz uzņēmuma līguma, vai uz 
cita veida līguma pamata nodar-
binātas personas – pakalpojumu 
sniedzēji, kuri zaudējuši ienāku-
mu avotu, u.c.);

5.2. Persona atrodas vai ir at-
radusies karantīnā vai pašizolā-
cijā, un tai nav iztikas līdzekļu.

6. Pabalstu krīzes situācijā ne-
piešķir gadījumā, ja persona pār-
traukusi darba tiesiskās attiecības 
pēc pašas vēlēšanās vai piekritusi 
samazināt darba slodzi.

7. Pabalsta krīzes situāci-
jā apmērs no 01.03.2021. ir 
120,00 euro mēnesī, savukārt, ja 
tā aprūpē bērnu līdz 18 gadu ve-
cumam, pašvaldība palielina iz-
maksājamā pabalsta apmēru par 
50,00 euro mēnesī katram bēr-
nam.

8. Pabalsta saņemšanai per-
sonai Dienestā ir jāiesniedz ie-

sniegums un situāciju pamatojoši 
dokumenti.

9. Dienests var pieprasīt per-
sonai iesniegt papildu dokumen-
tus vai pats iegūt informāciju, ja 
tas ir nepieciešams lēmuma pie-
ņemšanai.

III. Lēmumu apstrīdēšanas 
un pārsūdzēšanas kārtība

10. Dienesta pieņemtos lēmu-
mus par pabalsta piešķiršanu vai 
tā atteikumu var apstrīdēt Ropa-
žu novada domē.

11. Noteikumi tiek publicēti 
Ropažu novada pašvaldības ofi-
ciālajā izdevumā „Ropažu Vēstis” 
un pašvaldības mājaslapā.

12. Ropažu novada domes 
pieņemtos lēmumus ir tiesības 
pārsūdzēt Administratīvās rajo-
na tiesas attiecīgajā tiesu namā 
pēc piekritības.

IV. Noslēguma jautājums
13. Noteikumi stājas spēkā 

nākamajā dienā pēc to publicē-
šanas izdevumā „Ropažu Vēstis”. 

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums. 
Sociālo pakalpojumu un pa-

līdzības likuma pārejas noteiku-
mu 37. punkts nosaka, ka laikā, 
kamēr valstī izsludināta ārkārtē-
jā situācija sakarā ar COVID-19 

izplatību, un vienu kalendāra 
mēnesi pēc ārkārtējās situācijas 
beigām pašvaldība piešķir ģi-
menei (personai), kura ārkārtē-
jās situācijas dēļ nespēj nodro-
šināt savas pamatvajadzības, šā 
likuma 35. panta otrajā daļā no-
teikto pabalstu krīzes situācijā, 
kas tiek izmaksāts no pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem. Pabal-
stu krīzes situācijā nepiešķir atse-
višķi dzīvojošai personai vai par 
personu ģimenē, kurai atbilstoši 
normatīvajiem aktiem ir piešķirts 
dīkstāves pabalsts vai dīkstāves 
palīdzības pabalsts. Lai daļēji 
kompensētu pašvaldību izdevu-
mus par pabalstu krīzes situāci-
jā nodrošināšanu, valsts nodro-
šina mērķdotāciju pašvaldībām 
izdevumu segšanai 50 procentu 
apmērā no ģimenei (personai) 
izmaksātā pabalsta krīzes situ-
ācijā apmēra, bet ne vairāk par 
75 euro mēnesī 1 personai. Mi-
nētā likuma pārejas noteikumu 
39.  punkts paredz, ja ģimene 
(persona), tajā skaitā audžuģime-
ne un aizbildnis, kam ir tiesības 
uz šo pārejas noteikumu 37. pun-
kta 1. apakšpunktā minēto pabal-
stu krīzes situācijā, aprūpē bērnu 
līdz 18  gadiem, pašvaldība pa-
lielina izmaksājamā pabalsta ap-
mēru par 50 euro mēnesī katram 
bērnam, un valsts to pašvaldībai 
kompensē 100 procentu apmērā.

2. Īss projekta satura iz-
klāsts. 

Saistošie noteikumi paredz 
pabalsta krīzes situācijā sakarā 
ar COVID-19 infekcijas izplatī-
bu apmēru un saņemšanas kār-
tību Ropažu novada pašvaldībā.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. 

Plānotā ietekme uz 2021.   
gada budžetu  – (kods 6254  – 
pabalsts krīzes situācijā CO-
VID-19)  – 10000  euro, no ku-
riem valsts kompensē 5000 euro.

Plānots, ka pabalstu sa-
ņems 27 personas 3 mēnešus – 
9720 euro.

Bērni ģimenēs  – 7 bērni * 
50 euro = 1050 euro.

Valsts kompensē 4860 euro + 
1 050 (par bērniem) = 5910 euro.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
un uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā. 

Nav attiecināma.
5. Informācija par adminis-

tratīvajām procedūrām. 
Ņemti vērā Labklājības minis-

trijas metodiskie ieteikumi.
6. Informācija par konsultā-

cijām ar privātpersonām. 
Nav veiktas.

Z. Blaus,  
Ropažu novada domes  

priekšsēdētājs 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 3/2021 „Pabalsts krīzes situācijā sakarā ar 
COVID-19 infekcijas izplatību” 

Par mācību organizēšanu Ro-
pažu novada vidusskolā, sākot no 
29.03.2021.

Atļaut mācību procesa īstenošanu 
klātienē 1.–4. klašu skolēniem Ropa-
žu novada vidusskolā kalendāra nedēļā 
no 29.03.2021. līdz 02.04.2021. Uzdot 
Ropažu novada vidusskolai, īstenojot 
mācību procesu klātienē, ievērot epide-
mioloģiskās drošības prasības un veikt 
izglītības iestādē klātienē nodarbināto 
iknedēļas testēšanu, kā arī nepiecieša-
mos epidemioloģiskās drošības pasā-
kumus, lai nodrošinātu izglītojamiem 
iespēju nokļūt izglītības iestādē veselī-
bai drošā veidā.

Izraksts no 28. marta domes 
sēdes protokola

Sēde notika attālināti, tiešsaistes 
programmā Zoom. Sēdē piedalī-
jās: Z. Blaus, R. Gremze, J. Ķezis, 
I. Amantova, I. Līdacis, I. Krote, 
A. Oleksāns, V. Šlēgelmilhs, V. Šī-
rants, A. Kleins, L. Zeltiņa, Ģ. Ur-
banovičs, J. Grigaļūns, K. Ozoliņa.

Ropažu novada domes lēmums
Par mācību organizēšanu Ro-

pažu novada vidusskolā, sākot no 
29.03.2021.

Ropažu novada dome nolēma 
atstāt spēkā Ropažu novada domes 

24.03.2021. sēdes lēmumu Nr. 34 „Par 
mācību organizēšanu Ropažu nova-
da vidusskolā, sākot no 29.03.2021.” 
(prot. Nr. 5) un atļaut mācību procesa 
īstenošanu klātienē 1.–4. klašu skolē-
niem Ropažu novada vidusskolā kalen-
dāra nedēļā, sākot no 29.03.2021. līdz 
01.04.2021. Uzdot Ropažu novada vi-
dusskolai, īstenojot mācību procesu klā-
tienē, ievērot epidemioloģiskās drošības 
prasības un veikt izglītības iestādē klā-
tienē nodarbināto iknedēļas testēšanu, 
kā arī nepieciešamos epidemioloģiskās 
drošības pasākumus, lai nodrošinātu 
izglītojamiem iespēju nokļūt izglītības 
iestādē veselībai drošā veidā.

Izraksts no 31. marta domes 
sēdes protokola

Sēde notika attālināti, tiešsaistes 
programmā Zoom. Sēdē piedalījās: 
Z. Blaus, R. Gremze, J. Ķezis,  
I. Amantova, I. Krote,  
A. Oleksāns, V. Šlēgelmilhs,  
V. Šīrants, A. Kleins, L. Zeltiņa,  
K. T. Hēla, J. Grigaļūns, K. Ozoliņa.

Ropažu novada domes lēmumi
Par Ropažu novada pašvaldības 

reorganizācijas plāna konstatējumu 
daļas apstiprināšanu

2020. gada 12. novembrī spēkā stā-
jušies MK noteikumi Nr. 671 „Pašvaldī-

bu institūciju, finanšu, mantas, tiesību 
un saistību pārdales kārtība pēc admi-
nistratīvo teritoriju robežu grozīšanas 
vai sadalīšanas”. Atbilstoši minēto MK 
noteikumu 23. punktam administra-
tīvi teritoriālās reformas īstenošanas 
ietvaros apvienojamās pašvaldības sa-
gatavo reorganizācijas plāna konstatē-
jumu daļu un iesniedz tai pašvaldībai, 
kurā ir lielākais iedzīvotāju skaits at-
bilstoši Iedzīvotāju reģistra datiem uz  
2021. gada 1. janvāri. 

Ropažu novada dome nolēma ap-
stiprināt Ropažu novada pašvaldības re-
organizācijas plāna konstatējumu daļu.

Par Ropažu novada pašvaldības 
2021. gada 31. marta saistošo notei-
kumu Nr. 05/2021 „Par sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanu Ropažu nova-
dā” apstiprināšanu 

Apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības 2021. gada 31. marta saistošos 
noteikumus Nr. 05/2021 „Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Ropažu 
novadā”, nosakot, ka saistošie notei-
kumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc 
to publicēšanas pašvaldības izdevumā  
„Ropažu Vēstis”. 

Par projekta „Kultūras mantoju-
ma dienas Ropažu pilsdrupās 2021” 
iesniegšanu „Vidzemes kultūras prog-
rammas 2021” projektu konkursā

Ropažu novada pašvaldības Attīstī-
bas daļa ir sagatavojusi projekta „Kul-

tūras mantojuma dienas Ropažu pils-
drupās 2021” pieteikumu iesniegšanai 
Vidzemes plānošanas reģiona izsludi-
nātajā „Vidzemes kultūras program-
mas 2021” (VKP) projektu konkursā, 
ar projekta kopējām attiecināmām iz-
maksām 5626,26 euro. Projekta mērķis 
ir izglītojoša pasākuma „Kultūras man-
tojuma dienas Ropažu pilsdrupās 2021” 
organizēšana par kultūras mantojuma 
vērtību, veicinot zināšanu pārmantoja-
mību, caur pētnieku lasījumiem, disku-
sijām, amatiem un praktisku darbību, 
izmantojot dzīvās vēstures metodi. Pro-
jekta rezultātā tiks stiprināta sabiedrības 
vērtību apziņa un izpratne, ka kultūras 
mantojuma pastāvēšana ir balstīta uz tā 
praktizēšanu un zināšanu tālāknodoša-
nu no paaudzes paaudzē, kas veido pie-
derības sajūtu vietējā kopienā. 

Ropažu novada dome nolēma ie-
sniegt projekta „Kultūras mantojuma 
dienas Ropažu pilsdrupās 2021” pietei-
kumu Vidzemes plānošanas reģionam. 

Par darba tiesisko attiecību iz-
beigšanu 

Izbeigt darba tiesiskās attiecības ar 
Ropažu novada pašvaldības izpilddi-
rektori Signi Grūbi, pusēm vienojoties, 
saskaņā ar Darba likuma 114. pantu.  
S. Grūbei nodot ar izpilddirektora 
amata pienākumu izpildi saistīto in-
formāciju un dokumentus Ropažu no-
vada pašvaldības izpilddirektores pie-

nākumu izpildītājam līdz 2021. gada 7. 
aprīlim. Piešķirt S. Grūbei naudas bal-
vu mēnešalgas apmērā par personisko 
ieguldījumu Ropažu novada pašvaldī-
bas kapitāldaļu pārvaldībā un starptau-
tiskās sadarbības veicināšanu ar Nor-
vēģiju un Moldovu. Pilnvarot Ropažu 
novada domes priekšsēdētāju Z. Blauu 
noslēgt vienošanos par darba līguma 
izbeigšanu ar Signi Grūbi, izmaksājot 
atlaišanas pabalstu 70 procentu apmērā 
no darbinieka mēneša vidējās izpeļņas, 
pamatojoties uz Valsts un pašvaldību 
institūciju amatpersonu un darbinie-
ku atlīdzības likuma 17. panta četr-
padsmito daļu.

Par Ropažu novada pašvaldības 
izpilddirektora pienākumu izpildī-
tāja iecelšanu

No 2021. gada 8. aprīļa iecelt Oska-
ru Ašmani par Ropažu novada pašval-
dības izpilddirektora pienākumu izpil-
dītāju, nosakot piemaksu par papildu 
darbu 30% apmērā no mēnešalgas.  
Atļaut O. Ašmanim savienot Ropažu 
novada pašvaldības izpilddirektora pie-
nākumu izpildītāja amatu ar Ropažu 
novada pašvaldības Juridiskās un liet-
vedības daļas vadītāja amatu, Iepirkumu 
komisijas locekļa amatu un Nekustamo 
īpašumu un mantas atsavināšanas ko-
misijas locekļa amatu. 

Z. Blaus,  
Ropažu domes priekšsēdētājs



Ropažu Vēstis
aprīlis 2021   7BIBLIOTĒKAs AKTUALITĀTes

Dace Smukša,  
Ropažu novada bibliotēkas vadītāja

Kā katru gadu, arī šogad vēlējāmies 
īpaši godināt cilvēkus, kuri ir čakli 
grāmatu lasītāji gan Ropažu novada 
bibliotēkā, gan Zaķumuižas filiālbib-
liotēkā. Tā kā pandēmijas dēļ šogad 
nevarējām tikties klātienes pasāku-
mā, lai kopīgi godinātu mūsu lasītājus, 
nolēmām: titula „Gada lasītājs 2020” 
ieguvējus apsveikt individuāli, ar īpa-
šu sveicienu no bibliotēkas, norunājot 
tikšanos un īpaši apciemojot katru. 

Un tā, 31. martā, mēs devāmies brau-
cienā pa Ropažu novadu, lai teiktu visiem 
LIELU, LIELU PALDIES! Paldies par jūsu 
aizrautību, grāmatu un lasīšanas godāšanu, 
paldies par to, ka jūs mums esat! 

Katra bibliotēka izvirzīja savus titula 
ieguvējus piecās nominācijās:

1. Pirmsskolas vecuma grupā.
2. 1.–4. klašu vecuma grupā.
3. 5.–12. klašu vecuma grupā.
4. Pieaugušo grupā.
5. Lasošāko ģimeņu grupā.
Titulu „Gada lasītājs 2020” pirmsskolas 

vecuma grupā ieguva Elza Vjakse (Ropa-
žu novada bibliotēka) un Valters Seržants 
(Zaķumuižas filiālbibliotēka).

Tituls „Gada lasītājs 2020” 1.–4. klašu 
vecuma grupā Kerijam Vilciņam (Ropažu 
novada bibliotēka) un Dāvidam Grunštei-
nam (Zaķumuižas filiālbibliotēka).

Titulu „Gada lasītājs 2020” 5.–12. klašu 
vecuma grupā ieguva Ilvita Liepiņa (Ro-
pažu novada bibliotēka) un Marta Robež-
niece (Zaķumuižas filiālbibliotēka).

Tituls „Gada lasītājs 2020” pieaugušo 
grupā Gaļinai Masļeņņikovai (Ropažu 
novada bibliotēka) un Inesei Paeglei (Za-
ķumuižas filiālbibliotēka). 

Titulu „Gada lasītājs 2020” lasošāko 
ģimeņu grupā ieguva Ieviņu ģimene (Ro-
pažu novada bibliotēka) un Šiku ģimene 
(Zaķumuižas filiālbibliotēka).

Godinām titula „Gada lasītājs 2020” ieguvējus



8  Ropažu Vēstis
aprīlis 2021NOVADĀ

             1 
 

                2           

 3 
 

          4    5  6    7               8    

  
 

   9                                      

             1
0 

              1
1 

    1
2 

          

    1
3 

                1
4 

                   

              1
5 

                          

 1
6 

     1
7 

                      1
8 

          

              1
9 

     2
0 

   2
1 

         2
2 

      

      2
3 

                                  

                    2
4 

           2
5 

        

   2
6 

 2
7 

                                   

              2
8 

           2
9 

              

          3
0 

                 3
1 

            

 3
2 

 3
3 

              3
4 

                      

          3
5 

                              

  
 

                                       

3
6 

                            3
7 

           

  
 

                                       

  
 

                                       

                         3
8 

               

                              
 

           

                              
 

           

 

 

 

Horizontāli: 2. Itālijas pilsēta, kurā notiek traģēdijas „Romeo un Džuljeta” darbība. 
4. Franču rakstnieks, zinātniskās fantastikas žanra aizsācējs. 6. Vulkāns Ekvadorā, viens 
no Aleksandra Čaka pseidonīmiem. 10. Imanta Ziedoņa un Rimanta Ziedoņa ceļojumu 
apraksts par Latvijas pierobežu. 12. Latviešu dzejniece, kuras biogrāfija aprakstīta Noras 
Ikstenas grāmatā „Zīdtārpiņu musināšana”. 13. Latviešu zobārste, erotisko dižpārdokļu 
autore. 14. Izdomāts pagasts Vidzemē, kurā notiek romāna „Mērnieku laiki” darbība. 
15. Upe, pa ko ceļo „Trīs vīri laivā” varoņi. 16. Sūzenas Kolinsas triloģijas „Bada spē-
les” trešā daļa. 21. Mākslinieks, Noras Ikstenas grāmatas „Ārprātija piedzīvojumi” līdz-
autors. 23. Tas, kas vieno Gregu Hefliju, Bridžitu Džonsu un Pastariņu. 24. Transporta 
līdzeklis, ko sauc tāpat kā kādu Imanta Ziedoņa dzejoļu krājumu. 25. Čigāniete, kurā 
bija iemīlējies Parīzes Dievmātes katedrāles zvaniķis Kvazimodo. 27. Kolīnas Makkalo-
vas romāna „Dziedoņi ērkšķu krūmā” galvenās varones vārds. 28. Spēlfilma, kas tapu-
si pēc Jāņa Klīdzēja romāna „Sniegi” motīviem. 31. Latviešu dzejnieks, autors vārdiem: 
„Rūgts ir ne tikai analgīns, Bet arī dzīve, ziniet…” 33. Rūdolfa Blaumaņa pēdējā pabeig-
tā vairākcēlienu luga. 34. Dzejnieks un tulkotājs, kurš 2011. gadā no arābu valodas iz-
tulkoja Korānu. 35. Ierocis, ar kuru Raskoļņikovs romānā „Noziegums un sods” izdara 
slepkavību. 36. Bērnu grāmatu sērijas „Mežonīgie pīrāgi” autors. 38. Ināras Kolmanes 
2018. gada spēlfilma, kas tapusi pēc tāda paša nosaukuma Vizmas Belševicas stāstu krā-
juma pirmās daļas motīviem.

Vertikāli: 1.  Rakstniece, publiciste, kura ar pseidonīmu Ģertrūde Rāma raks-
tījusi rakstus par mākslu. 2.  Vienīgais latviešu rakstnieks, kurš XX gadsimta pir-
majā pusē tika nominēts Nobela prēmijai literatūrā. 3. Dž. R. R. Tolkīna izdomāta 
pasaules daļa, kurā notiek „Gredzenu pavēlnieka” darbība. 5. Oskara Vailda vien-
cēliena traģēdija, kas sarakstīta franču valodā. 7. Andra Kalnozola romāna „Kalen-
dārs mani sauc” galvenā varoņa vārds. 8.  Jāņa Jaunsudrabiņa autobiogrāfiskā bērnī-
bas tēlojuma „Baltā grāmata” ilustrāciju autors. 9. Zvejnieka dēla Oskara uzvārds.  
10. Latvijas Literatūras gada balva. 11. Ē.  M. Remarka romāna „Trīs draugi” gal-
venās varones vārds. 17. Vienīgais Jū Nesbē detektīvsērijas par Hariju Holi ekra-
nizētais romāns. 18. Angļu zinātnieks, populārzinātniskās grāmatas „Īsi par laika 
vēsturi” autors. 19.  Literārs darbs, kurā lasāmas šādas rindas: „Un ar reizi nāks 
tas brīdis, Kad viņš savu naidnieku, Vienu pašu zemē grūdīs, Noslīcinās atvarā…” 
20.  Ilggadējs Cūkkārpas arodskolas direktors. 22. Latvijas Kultūras kanonā iekļauts 
Regīnas Ezeras romāns. 26. Rakstnieks, kura pieminekli rotā vārdi: „Mans zelts ir 
mana tauta, Mans gods ir viņas gods!” 29. Edvarta Virzas poēma prozā par Zem-
gales māju gadu gaitā. 30.  Dzejnieks, kurš latviskojis Mihaila Bulgakova romānu 
„Meistars un Margarita”. 32. Vēsturiska persona, Armanda Pučes romāna „Jūs nekad 
viņu nenogalināsiet” galvenais varonis. 37. Rakstnieks, romāna „Jelgava 94” autors.

Risini un saņem balvā picu!
Par godu Pasaules grāmatu un autortiesību dienai, kas tiek atzīmēta 23. aprīlī, lai godinātu grāmatu autorus, kā arī aicinātu cilvēkus pievērsties gan literatūras la-
sīšanai un rakstīšanai, gan arī autortiesību aizsardzībai, Ropažu novada bibliotēka sadarbībā ar Ivo Krumholcu – latviešu erudīcijas spēļu veidotāju un Latvijas Ra-
dio 1 raidījuma „Lieliskais piecinieks” vadītāju – piedāvā iespēju ikvienam pārbaudīt savas zināšanas par literatūras tēmu, risinot īpaši veidoto krustvārdu mīklu. 

Risini mīklu, iesūti atbildes un varbūt tieši tu kļūsi par krustvārdu mīklas konkursa uzvarētāju, balvā saņemot lielo un gardo „Pica Mimi” picu. Atbildes līdz 7. maijam 
iesūtīt e-pastā ropazu.biblioteka@ropazi.lv vai iesniegt Ropažu novada bibliotēkā.

2020. gada 28. oktobrī 
Ropažu novada 
domē pieņemts 
lēmums Nr. 19 „Par 
detālplānojuma 
grozījumu 
nekustamajam 
īpašumam „Silezers” 
izmaiņu projekta 
nodošanu publiskajai 
apspriešanai”. 

Detālplānojuma izstrā-
des mērķis: veikt grozīju-

mus spēkā esošajā detāl-
plānojumā „nekustamajam 
īpašumam „Silezers”, sama-
zinot plānoto savrupmāju 
apbūvei paredzēto zemes-
gabalu skaitu un plānoto 
ielu teritorijas, un precizēt 
publiskai apbūvei paredzē-
tās teritorijas”. 

Izstrādātājs: SIA „8. Darb - 
nīca”, Edinburgas pros-
pekts 75, 53. kab., Jūrmala, 
LV-2010; tālrunis 26439223, 

e-pasts iveta.puuke@gmail.
com.

Pasūtītājs: SIA „Si-
lezers”, Rūpnieku iela  8, 
Piņķi, Babītes pag., Babītes 
novads, LV-2107; tālrunis 
29491860, e-pasts andrejs.
ence@silezers.lv.

Saskaņā ar 24.03.2021. 
grozījumiem COVID-19 
infekcijas izplatības pār-
valdības likumā ir mai-
nīts publiskās apsprieša-

nas termiņš un precizēta 
informācija par publis-
kās apspriešanas sanāks-
mes norisi.

Publiskā apspriešana sā-
kās 07.12.2020. un notiks 
līdz 14.05.2021. 

Publiskās apspriešanas 
sanāksme videokonferen-
ču platformā Zoom notiks 
10.05.2021. plkst. 17.00 un 
tiks pārraidīta mājaslapā 
www.ropazi.lv.

Lai pieteiktos dalī-
bai videokonferencē, līdz 
10.05.2021. plkst.  12.00 
var reģistrēties šeit: „Iesnie-
gums caur portālu Latvija.
lv” vai nosūtīt pieteikumu 
uz e-pastu ainars.linde@ro-
pazi.lv, norādot vārdu, uz-
vārdu, tālruņa numuru un 
e-pasta adresi, uz ko tiks 
nosūtīts videokonferences 
ielūgums. Videokonferenci 
būs iespējams vērot arī tieš-

saistē, precīzāka informāci-
ja mājaslapā www.ropazi.lv.

Detālplānojuma pro-
jekts līdz 14.05.2021. (ie-
skaitot) ir pieejams:

•  interneta  portālā   
https://geolatvija.lv/geo/tapi
s3?organization=100018#do
cument_18868.

• Ropažu novada paš-
valdības mājaslapā https://
ropazi.lv/lv/pasvaldiba/pub-
liskas-apspriesanas/.

Izsludināta nekustamā īpašuma „Silezers” detālplānojuma grozījumu izmaiņu projekta publiskā apspriešana



Ropažu Vēstis
aprīlis 2021   9sPORTs

Sakrāj savus
2021 km
Ropažu
novadā!

Piedalies “kilometru krāšanas izaicinājumā” 

Sūti  “ekrānšāviņu” ar noietajiem km uz e-
pastu:  madara.bernharde@gmail .com

SOĻOJOT, PASTAIGĀJOTIES VAI NŪJOJOT

Piedalies “skriešanas izaicinājumā” 
SKRIENOT

Izmanto aplikāciju STRAVA un piesakies
grupā "Aktivitātes Ropažu novadā”

Madara Tīģere-Bernharde, 
Ropažu Sporta centra sporta 
un veselības veicināšanas 
pasākumu organizatore

Izripojis pirmais aplis dro-
šai kopā vingrošanai Ropa-
žu novada ciemos: Tumšupē, 
Silakrogā un Muceniekos. 

Silakrogā pat tika izveidotas 
divas grupas. Muceniekos gan 
atsaucība noplaka laika apstāk-
ļu dēļ – vingrojām kopā tikai ar 
trim drosmīgiem dalībniekiem. 
Ņemot vērā interesi, plānojam 
aktivitātes ciemos turpināt. Ai-
cinājumi ar informāciju par vie-
tu un laiku būs gan Facebook lapā 

„Veselības sports Ropažu novadā”, 
gan novada mājaslapā.

Pēc pirmās nedēļas izaicināju-
mā „Sakrāj savu 2021 kilometru!” 
kopā nostaigāti 315,68 kilometri 
un noskrieti 360,7 kilometri. Vis-
vairāk kilometru nedēļā ir nostai-
gājusi Signe (70,26 kilometri), vi-
ņai seko Ilze (53,41 kilometri) un 
Inese (36,89 kilometri). 

1. vietu izaicinājumā skrējē-
jiem ieguvis Fadejs (82,64 kilo-
metri), 2. vietā ir Uldis (74,9 ki-
lometri), bet 3.  – Viesturs 
(47,24 kilometri). 

Cik tālu tu varētu aiziet kā-
jām? 

Turpinām vākt kilometrus! 

Izaicinājuma „Sakrāj 
savu 2021 kilometru!” 
pirmās nedēļas 
rezultāti un uzvarētāji

Datums Aktivitāte Norises vieta

23.04.2021. Olimpieša uzruna novada iedzīvotājiem. 10 minūšu vingrošanas 
video – Facebook, Zoom

Pašvaldības iestā-
dēs, birojos

24.04.2021. Disku golfa brīvdienas Zaķumuižas Disku 
golfa parks

25.04.2021. Disku golfa brīvdienas Zaķumuižas Disku 
golfa parks

26.04.2021. Vingrošana Tumšupē. Ieraksts pieejams Facebook lapā „Veselības 
sports Ropažu novadā” Tumšupes ciemā

27.04.2021. Vingrošana Silakrogā. Ieraksts pieejams Facebook lapā „Veselības 
sports Ropažu novadā” Silakroga ciemā

28.04.2021. Vingrošana Muceniekos. Ieraksts pieejams Facebook lapā „Veselības 
sports Ropažu novadā” Mucenieku ciemā

29.04.2021. Vingrošana Kākciemā. Ieraksts pieejams Facebook lapā „Veselības 
sports Ropažu novadā” Kākciemā

30.04.2021. Olimpieša uzruna novada iedzīvotājiem. 10 minūšu vingrošanas 
video – Facebook, Zoom

Pašvaldības iestā-
dēs, birojos, ofisos

01.05.2021. Soda metienu konkurss „Basketbola brīvdienas” Visā novadā
02.05.2021. Soda metienu konkurss „Basketbola brīvdienas” Visā novadā
03.05.2021. Izaicinājums dienā nosoļot 7500 soļus Visā novadā
04.05.2021. Aktīvās atpūtas pastaiga „Izej maršrutu ciemā!” Novada ciemos

05.05.2021. „Iepazīsti novada vēsturi” (katrā ciemā apmeklēt 3 maz apmeklētus 
un daudziem nezināmus vēstures objektus)

Lielākajos novada 
ciemos

06.05.2021. Nūjošanas nodarbība Ropažos Ropažos

07.05.2021. Olimpieša uzruna novada iedzīvotājiem. 10 minūšu vingrošanas 
video – Facebook, Zoom

Pašvaldības iestā-
dēs, birojos

08.05.2021. Velobrīvdienas „Ar velo apkārt novadam” Visā novadā
09.05.2021. Velobrīvdienas „Ar velo apkārt novadam” Visā novadā

10.05.2021. Vingrošana Tumšupē. Ieraksts pieejams Facebook lapā „Veselības 
sports Ropažu novadā” Tumšupē

11.05.2021. Vingrošana Silakrogā. Ieraksts pieejams Facebook lapā „Veselības 
sports Ropažu novadā” Silakrogā

12.05.2021. Vingrošana Muceniekos. Ieraksts pieejams Facebook lapā „Veselības 
sports Ropažu novadā” Muceniekos

13.05.2021. Vingrošana Kākciemā. Ieraksts pieejams Facebook lapā „Veselības 
sports Ropažu novadā” Kākciemā

14.05.2021. Olimpieša uzruna novada iedzīvotājiem. 10 minūšu vingrošanas 
video – Facebook, Zoom

Pašvaldības iestā-
dēs, birojos

15.05.2021. Orientēšanās piedzīvojums „Rogaininga brīvdienas” Visā novadā
16.05.2021. Orientēšanās piedzīvojums „Rogaininga brīvdienas” Visā novadā

17.05.2021. Bērnības spēļu diena („klasītes”, gumijas lēkšanas spēle u.c.) Lielākajos novada 
ciemos

18.05.2021. Galda spēļu Sporta diena Lielākajos novada 
ciemos

19.05.2021. Skrējiena seriāla „Katram savus kilometrus” 1. posms Ropažos

20.05.2021. Aktīvās atpūtas piedzīvojums „Saskaiti olimpiskos simbolus savā 
ciemā!”

Lielākajos novada 
ciemos

21.05.2021. Olimpiskā diena. Vingrojumu komplekss. Olimpiskā mēneša noslē-
gums

Visā Ropažu no-
vadā

Ropažu novada aktivitātes 
Olimpiskajā mēnesī
Madara Tīģere-Bernharde,  
Ropažu Sporta centra sporta un veselības 
veicināšanas pasākumu organizatore

Aprīlī un maijā notiks daudz un dažādi pa-
sākumi – tagad varam pačukstēt, ka tas būs 
piedzīvojumiem aktīvs laiks, jo Jurģos, no 
23. aprīļa, sākas Latvijas Olimpiskais mēnesis. 

Jurģi ir pārmaiņas: mainām savu ikdienu – sā-
kam kustēties, regulāri, katrs atsevišķi un droši, bet 

tomēr – visi kopā! Katru dienu ikvienam novada 
iedzīvotājam būs iespēja pievienoties konkrētai ak-
tivitātei. Jebkurš varēs atrast savu, to īsto, kas vieg-
lāk rosina vēlmi piecelties no dīvāna un darboties 
savas veselības un dzīvesprieka labā. Brīvdienas pa-
vadīsim kāda sporta veida zīmē. 

Plašāka informācija un arī patīkami pārsteigumi 
par Latvijas Olimpisko mēnesi tiks publicēti gan Fa-
cebook lapā „Veselības sports Ropažu novadā”, gan 
novada informatīvajās vietnēs.



10  Ropažu Vēstis
aprīlis 2021sPORTs

Andrejs Ploriņš

Marta sākumā sazinājos ar 
galda tenisa, novusa un zolītes 
uzvarētājiem gada kopvērtē-
jumā, un vienojāmies, ka sest-
dien, 20. martā, plkst. 11.00 
rīkosim apbalvošanas ceremo-
niju atbilstoši visiem pandē-
mijas drošības nosacījumiem. 

Uz apbalvošanu ieradās pilnīgi 
visi, kuri 2020. gadā bija ieguvuši 
augstas vietas. Apbalvošana no-
tika ārā, svaigā gaisā, pie Sporta 
centra. Ropažu novada čempionā-
ti zolītes spēlē, novusā un galda 
tenisā saskaņā ar noteiktajiem ie-
robežojumiem beidzās jau 1. de-
cembrī, neizspēlējot visu čem-
pionāta posmu plānu – aptuveni 
divus posmus katrā sporta veidā. 

Ropažu novada 2020. gada 
čempionāts novusā

2020. gada kopvērtējuma uz-
varētājs novusā: Jānis Gradkov-
skis no Salaspils.

Šogad no plānotajiem 
9 posmiem tika izspēlēti tikai 7. 
Jānim pārliecinoši 1. vieta. Vienā 
posmā Jānis arī palīdzēja aizstāt 
tiesnesi – paldies viņam!

1.  vietā Jānis Gradkovskis 
(Salaspils) ar 47 punktiem.

2.  vietā Aivars Smildziņš 
(Ādaži) ar 27 punktiem.

3.  vietā Aleksejs Mironovs 
(Loja) ar 23 punktiem.

Par 3. vietu varēja sacensties 
arī Arnis Redbergs no Rīgas – pie-
trūka 2 punktu un Alfons Suķis 
no Mālpils – pietrūka 3 punktu.

Ropažu novada 2020. gada 
čempionāts galda tenisā

Ropažu novada čempionāta 
galda tenisā 2020. gada kopvēr-
tējuma uzvarētājs: Erlands Bēr-
zons no Siguldas. Notika 7 no 
plānotajiem 9 posmiem.

1. vietā Erlands Bērzons (Si-
gulda) ar 59 punktiem.

2.  vietā Jānis Kārkliņš 
(Sigulda) ar 44 punktiem.

3. vietā Aivars Volkovs (Māl-
pils) ar 43 punktiem.

Ropažu novada 2020. gada 
čempionāts zolītē

Ropažu novada 2020.  gada 
čempionātā zolītes spēlē šogad 
no plānotajiem 12 posmiem tika 
izspēlēti tikai 8. 

Kopējā konkurencē:
1.  vietā Jānis Sprukulis 

(Ogre) ar 164 punktiem.

2.  vietā Dzidra Kiela (Mur-
jāņi) ar 156 punktiem.

3. vietā Viktors Rode (Ropa-
ži) ar 155 punktiem.

Dāmu sacensībās:
1. vieta Dzidra Kiela (Mur-

jāņi) ar 156 punktiem.
2. vietā Fidānija Dubrovska 

(Ķekava) ar 152 punktiem.
3. vietā Ārija Rode (Ropaži) 

ar 147 punktiem.
Labākais zolmanis tika no-

teikts pēc izspēlēto zoļu skaita 
visa čempionāta laikā:

1. vietā Ivars Neimanis (Māl-
pils), 36 reizes. 

2. vietā Viktors Rode (Ropa-
ži), 25 reizes.

3.  vietā Jānis Sprukulis 

(Ogre), 20 reizes.
Pēc 8 posmiem redzams, ka 

šā gada zolītes turnīrā dominē-
ja dāmas: Dzidra Kiela, Fidānija 
Dubrovska, Ārija Rode un Laila 
Kalniņa. Arī rezultāti ar ļoti ne-
lielu starpību, kas nozīmē: katrā 
nākamajā posmā sasniegumu ta-
bulā būtu bijušas izmaiņas...

Visiem labu veselību, prieku, 
pacietību šajā dīvainajā laikā: lai 
kādi vīrusi vai vēji, – visas prieka 
un laimes sajūtas dzīvo mūsu gal-
vās! Lai mums pietiek spēka un 
domu vienmēr atrast, par ko prie-
cāties! Lai nezūd sportiskais gars! 
Lai katrs nākamais gads mums 
visiem ir cerīgāks, rosīgāks, ba-
gātāks un veselības pārpilns!

2020. gada Ropažu novada 
čempionātu uzvarētāju 
apbalvošanas ceremonija

Evita Eglāja, Ropažu Sporta 
centra vadītāja 

Lai gan aprīlis ir aprīlis: vienu 
dienu snieg, otru – var sau-
ļoties, Ropažu Sporta centrs 
šajā nedēļas nogalē atver 
tenisa kortus tenisa spēles 
mīļotājiem. Skaidrs, ka telpās 
atsākt treniņus šosezon ne-
izdosies, bet ārā nodarbības 
drīkst notikt, protams, ievēro-
jot nosacījumus (grupās līdz 
10 dalībniekiem; individuāli 
vienlaikus 2 mājsaimniecībās). 

Arī ģērbtuves pagaidām ne-
būs pieejamas. Atbilstoši sporta 
tērpi, un ceram, ka lietus tomēr 

neiztraucēs plānus atsākt nodar-
bības. Šobrīd tenisa korti jau ir 
sausi, arī neliels lietus vai slapjš 
sniegs nožūst diezgan ātri. 

Lūgums interesēties par tre-
niņu atsākšanu, zvanot treneriem 
(jo trenerim pieder galavārds, iz-
vērtējot konkrētas dienas laika 
apstākļus!), bet par individuālām 
laukuma nomas iespējām – Spor-
ta centrā, treniņu iepriekš piesa-
kot pa tālruni 67918406. Esam 
izveidojuši arī Google kalendāru 
pierakstiem uz kortiem, tāpēc re-
gulārajiem apmeklētājiem būs ie-
spēja „ķert” un izmantot brīvos 
laikus. Arī par to vairāk informā-
cijas Sporta centra administrācijā. 

Atvērti tenisa korti 
Ropažos

Dāvids Čudars,  
futbola klubs „Valor”

Futbola klubs „Valor” kopš 
oktobra turpina trenēties un 
gatavoties vasarai. Trenējo-
ties ar 2011. gada un vecākiem 
audzēkņiem, kopš oktobra 
iegūts acīmredzams fiziskais 
progress un rūdījums nāka-
majai siltās vasaras sezonai. 

Ziemā pielāgojāmies laikaps-
tākļiem un izmantojām iespēju 
trenēties distanču slēpošanā, kas 
fiziski nodarbina visas futbola 
laukumā nepieciešamās muskuļu 
grupas, vienreiz uzspēlējām ho-
keju, turklāt vairāk nekā mēnesi 
rīkojām futbola treniņus sniegā – 
tas bija jautrs laiks!

Šobrīd plānojam nezināmo, 
bet vasarā paredzēta: dalība Rī-
gas čempionātā kopā ar FK „Ni-
kars” komandu (2011., 2010. gadā 
dzimušajiem), piedalīšanās  

Vidzemes čempionātos un Ādas 
bumbas turnīrā, vasaras nomet-
ne Liepājā, dalība kaimiņvalstu 
un Latvijas turnīros, kā arī FK 
„Valor” vecāko audzēkņu dalība 
pieaugušo sacensībās Rīgas mi-
nifutbola turnīrā.

No aprīļa mēneša treniņus at-
sāks 2012. gadā dzimušie un jau-
nākie audzēkņi, kuriem futbola 
pārtraukums sākās oktobrī.

Dalība Rīgas čempionātā ir so-
lis uz augšu mūsu kluba futbolistu 
attīstībā, jo Rīgas čempionātā pie-
dalās nomināli līderi savā vecuma 
grupā Latvijā. Novēlēsim mūsu au-
dzēkņiem veiksmi: lai katra spēle 
ir pieredzes bagāta un, vēlams, ar 
pozitīvu noslēgumu! 

Paldies Ropažu Sporta cen-
tram un tā personālam par iespē-
ju trenēties tenisa kortos, kā arī 
slēpju nomu ziemā! 

Tiekamies treniņos vai trenē-
jamies individuāli. Esiet veseli! 

Turpinām treniņus un 
gatavojamies vasarai!

Novuss

Galda teniss

Zolīte dāmu konkurencē

Zolīte kopvērtējums



Ropažu Vēstis
aprīlis 2021   11

 LīDzJūTīBA

Informācija par  
BEZMAKSAS TRANSPORTU  
Ropažu novada iedzīvotājiem

Katra mēneša pirmajā  
pirmdienā
UZ Ropažiem:
no Tumšupes plkst. 8.45;
no Augšciema plkst. 9.15;
no Bajāru dārziņiem plkst. 9.35;
no Kākciema plkst. 10.00;
no Vāverēm plkst. 10.10.
NO Ropažiem:
uz Tumšupi plkst. 12.00;
uz Augšciemu plkst. 12.30;
uz Kākciemu plkst. 13.00.

Katra mēneša otrajā pirmdienā
UZ Ropažiem:
no Muceniekiem plkst. 9.00;
no Silakroga plkst. 9.15;
no Zaķumuižas plkst. 9.20.
NO Ropažiem:
Plkst. 11.30.
BEZMAKSAS AUToBUSS noVADA SEnioRiEM PāRTiKAS 
iEGāDEi UZ RīGU EPiDEMioLoģiSKo APSTāKļU Dēļ   
IR ATCELTS!

NOVADĀ

PIRMS NĀC, NEAIZMIRSTI  PIEZVANĪT

ROPAŽU NOVADA
PAŠVALDĪBAS DIENAS
CENTRI ATSĀK DARBU

Iespēja saņemt / nodot grāmatas un preses
izdevumus.
Novada trūcīgām, maznodrošinātām personām vai
ar sociālā dienesta ieteikumu  izmantot dušas un
veļas mazgāšanas pakalpojumu.

14.aprīlī - āra nodarbība bērniem ” Kukaiņu smaidiņi”
iedrošinās Juris.
21.aprīlī - āra nodarbība bērniem  “Acu priekam”
kopā ar Juri.
21.aprīlī - āra nodarbība bērniem  “Bumba, kāja,
galva” kopā ar Juri.

DIENAS CENTRS “TUMŠUPE”

Otrdienās - veselīgā pastaiga/ nūjošana ar Austru.
14.aprīlī plkst.19.00- zoom Sarunas par grāmatām
ar Liegu Piešiņu.
No 5.maija, trešdienās – zoom Cigun nodarbības ar
Kristīni Rismani. 
Aprīļa pēdējā nedēļā uzsāksim zīmēšanas
nodarbības brīvā dabā - seko līdzi informācijai. 

Reizi nedēļā - āra nodarbības - vingrošana vecākiem
ar bērniem.
Reizi nedēļā - 15 minūšu nodarbības bērniem “Viens
pret vienu”.
12.aprīlī- āra nodarbības bērniem “Neceptā kūka”.
14.aprīlī -ārsēdes sarunas senioru aktīvam.
24.aprīlī plkst. 10:00 – 13:00 - talka Dienas centra
apkārtnē.

DIENAS CENTRS “KĀKCIEMS” 

Reizi nedēļā - ara nodarbības veselīgā
pastaiga/nūjošana senioriem.
No 23.aprīļa – uzsākam sporta mēnesi kopā ar
Ropažu Sporta centru. Informācija sekos.
Līdz 24.aprīlim vēl ir iespēja nodot makulatūru
sīkāka informācija DC “Mucenieki”.

DIENAS CENTRS "SILAKROGS"

 DIENAS CENTRS “MUCENIEKI”

DC ”Mucenieki” - 28007720
DC “Kākciems” - 27889940

DC “Silakrogs”- 27889965;  
DC ”Tumšupe” - 27883301;     

KONTAKTINFORMĀCIA

PARALĒLI NODARBĪBĀM VISOS DIENAS CENTROS PĒC
IEPRIEKŠĒJA PIERAKSTA

VISAS NODARBĪBAS NOTIEK PĒC IEPRIEKŠĒJA PIERAKSTA

„Visa dzīve ir kāpšana 
kalnā, kura virsotni 

mēs nepazīstam, jo tie, 
kas reiz to sasnieguši, 

neatgriežas”
(Z. Mauriņa)

 Esam kopā ar Elīnu, 
pavadot  Māmiņu 
Aizsaules kalnā. 

Visdziļākā līdzjūtība 
ģimenei.

Ropažu novada 
vidusskolas  

8.a klases skolēni un 
audzinātāja 

Vakara tirdziņš
Ī Ī

Ā Ā Ž Ž

Ā

Stingri ievērosim visus drošības pasākumus un valstī

noteiktos ierobežojumus!

Daiga Jankovska,  
Ropažu Mūzikas 
un mākslas skolas 
„Rodenpois” direktore 

2021. gada aprīlī biedrī-
ba „TALSU TONIS” rīkoja 
attālinātu Starptautisko 
jauno vokālistu kon-
kursu „Uzstaro 2021!”. 

Konkursā piedalījās 
jaunie talanti no Latvijas, 
Lietuvas, Igaunijas, Ka-
nādas, Polijas un Vācijas. 

Konkursantu iesūtītos vi-
deoierakstus vērtēja žūri-
ja: Guntars Račs (mūzikas 
producents, dziesmu au-
tors), Gatis Poriņš (Vents-
pils Mūzikas vidusskolas 
Vokālās nodaļas vadītājs), 
Laura Leontjeva (diriģente, 
dziedātāja) un citi.

RMMS „Rodenpois” 
pārstāvēja Mūsdienu rit-
ma mūzikas programmas 
audzēkņi: Paula Ķeze un 
Ernests Rasims.

Ernests Rasims ieguva 
3. vietu, bet Paula Ķeze – 
atzinības rakstu.

Lepojamies ar mūsu au-
dzēkņiem!

Liels paldies par au-
dzēkņu sagatavošanu peda-
gogam Justīnei Pauperei, kā 
arī vecākiem par atbalstu!

Īpašs paldies Kristapam 
Rasimam par videoierakstu 
veidošanu!

Vēlam veiksmi turpmā-
kajā muzikālajā darbībā!

RMMS „Rodenpois” lepojas ar audzēkņu panākumiem Starptautiskajā 
jauno vokālistu konkursā „Uzstaro 2021!” 



12  Ropažu Vēstis
aprīlis 2021KULTŪRA

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības  
izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Tirāža – 3000 eksemplāri.

Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546.

4

Ropažu Kultūras un  
izglītības centrs

Tieši pirms 31 gada – 
1990. gada 4. maijā – des-
mitiem tūkstoši cilvēku 
pulcējās pie toreizējās 
Augstākās padomes nama, 
kurā šodien atrodas Lat-
vijas Republikas Saeima.

Vēl vairāki simti šo svarīgo 
notikumu klausījās pie saviem 
radio uztvērējiem. Todien iz-

šķīrās Latvijas liktenis – pirmo 
reizi pēc padomju okupācijas 
sākuma demokrātiski ievēlētais 
Latvijas parlaments lēma par 
mūsu valsts neatkarības dekla-
rācijas pieņemšanu. 

Šī diena ir nozīmīga Latvi-
jas valsts vēsturē, tādēļ aicinām 
novērtēt, godāt brīvu Latviju un 
svinēt Baltā galdauta svētkus. 
Balti klāts galdauts simbolizē 
brīvību, pašapziņu un lepnu-
mu par savu valsti un kā vie-

nojošais elements ļauj mums 
veidot kopības sajūtu jebkurā 
pasaules vietā. Ropažu Kultū-
ras un izglītības centrs (KIC) 
būs sagatavojis novadniekiem 
un ciemiņiem svētku dāvanu – 
balti klātu galdu pie burtiem 
ROPAŽI. 

Dodoties garām Ropažu KIC 
Mazajai zālei, lielajos logos būs 
iespēja apskatīt lielformāta fo-
toizstādi „Cilvēks vietā un lai-
kā Ropažu novadā”, kas atgādi-

na: cik svarīga daļa no brīvās 
Latvijas esam arī mēs – Ropažu 
novada iedzīvotāji. 

Lai vairotu vienotības sajū-
tu, aicinām jūs iemūžināt foto 
vai video, svinot Baltā galdau-
ta svētkus, un atsūtīt to mums. 

Kas tev jādara?
Bildē vai video iemūžini, kā 

svini svētkus Ropažu novadā.
Publicē to Facebook, ietago 

Ropažu KIC un lieto #4maijs-

ropazunovada. 
Pārliecinies, vai ieraksts 

(posts) ir publisks (public), ci-
tādi nevarēsim redzēt tavu foto. 
Ja nelieto Facebook, sūti savu 
foto mums WhatsApp, uz tāl-
ruņa numuru 26496613* vai e-
pastu kultura@ropazi.lv.

*Atsūtot bildi, tu automātis-
ki apstiprini, ka mums ir tiesī-
bas šo foto publicēt Ropažu KIC 
Facebook profilā un mājaslapā 
www.ropazi.lv. 

Aktivitātes Ropažu novadā par godu Latvijas  
neatkarības atjaunošanai 

Ropažu Kultūras un izglītības centrs

1. maijā no plkst. 12.00 līdz 16.00 Ropažu Kultūras un izglītības centrs (KIC) kopā 
ar Ropažu novada bibliotēku ar prieku aicina visus novadniekus un ciemiņus uz 
maija svētku tirdziņu pie Ropažu KIC. Tirdziņā būs iespēja iegādāties latviešu 
amatnieku darinājumus un papildināt svētku galdu ar vietējiem gardumiem.

Ņemot vērā pašreizējo situāciju valstī un jaunās drošības prasības, tirdziņa 
apmeklētājiem un tirgotājiem jāievēro kustības virzība, divu metru distance, limitēts 
apmeklētāju skaits un tirdziņa teritorijā jālieto sejas maskas. 

Ieeja tirdziņā – bezmaksas! 

Maija tirgus ar labumiem no 
visas Latvijas 


